
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 485
27 Φεβρουαρίου 2014

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ .Γ.Π./ οικ. 18936 
Σύσταση εννέα χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα θέσεων 

(9930) οργανικών θέσεων μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπι−
κού, στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών .

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΥΓΕΙΑΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 1, του άρθρου 16, του ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 

38 Α΄ 17/02/2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 
(ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις.

β. του άρθρου 17, του ν. 4224/2013 (ΦΕΚ 288 Α΄ 31/12/13) 
«Κυβερνητικό συμβούλιο διαχείρισης ιδιωτικού χρέους, 
Ελληνικό επενδυτικό ταμείο αξιοποίησης περιουσίας 
του δημοσίου και άλλες επείγουσες διατάξεις».

γ. του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81 Α΄ 04/04/05) «Εθνικό Σύ−
στημα Υγείας και κοινωνικής αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

δ. των άρθρων 41, 45, 46 και 90 του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄ 22/04/05) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

ε. Του ΠΔ 95/2000 (ΦΕΚ 76 Α 10/03/00), περί «Οργανι−
σμού του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας».

στ. Του άρθρου 2, του ΠΔ 85/2012 (ΦΕΚ 141 Α 12) «Ίδρυ−
ση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάρ−
γηση υπηρεσιών».

ζ. Του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 153).

η. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π./οικ. 16339/18.2.2014 (ΦΕΚ 376 
Β/18.2.2014) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, περί 
της Χωροταξικής Κατανομής, ανά Υγειονομική Περιφέ−
ρεια, των υφιστάμενων Μονάδων Υγείας του ΕΟΠΥΥ, οι 
οποίες μεταφέρονται και εντάσσονται στην οργανωτική 
δομή των Δ.Υ.ΠΕ. της χώρας.

2. Την υπ’ αριθ. Υ48/09−07−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του αναπλη−
ρωτή Υπουργού Χρήστου Σταϊκούρα (ΦΕΚ 2105 Β΄ 2012).

3. Την υπ’ αριθ. 34/ 17/01/2014 απόφαση του ΚΕ.Σ.Υ.ΠΕ.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται δαπάνη το ύψος της οποίας δε 
δύναται να προσδιοριστεί. Οι δαπάνες αυτές θα αντιμε−
τωπιστούν από τις πιστώσεις του ειδικού Φ. 23−200/ΚΑΕ 
5516 που θα ενισχυθεί με μεταφορά από τις πιστώσεις 
του ειδικού Φ. 15−210/ΚΑΕ 2365, σύμφωνα με τις διατά−
ξεις της υπ’ αριθμόν 2/8336/ΔΠΓΚ απόφασης (ΦΕΚ 306 
Β/ 12.02.2014)., αποφασίζουμε:

Τη σύσταση εννέα χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα θέσεων 
(9930) οργανικών θέσεων μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού, στις 
Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών, ως ακολούθως:

6213

 1    
  

 
 

  
 36

 11
 3

  62
  ( ) 58

 31
.   51

 7
 94

 79
 40

    2

  
 – 

   

 143



6214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 24
 /    2

 39
 6

 (  ) 228
 126

 43
 117

  2
 253
 119

 4
 9

  3
-  72

 19
    ( ) 6

 77
 50

. . . 73
  1889

,     

  
 

  
 - -  10
 - -  2
   10
   2
   6
   4
   5
  30
   59
   59
   5
  160
  163
 -  56
   56
  . & . . 66

 
  ( , 

) 85
   ( - ) 60
   29
   2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6215

  (  ) 3
  4
  /  2
    39

 
 .  (  
 ) 4

   ( ,  ) 15
  3
 -  5
   5
  949

 2   
  

 
 
 

 30
 3

  50
   ( ) 43

 15
  33

 2
 42

 29
 20

 98
 11

 /    9
 ( -  ) 22

 (  ) 121
 80

 28
 49

 153
 96

 3
 2

  2
-  55

 8
 53

 27

  
 – 

   

. . . 46
  1130



6216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
 

 
 

 - -  9
 - -  4
 -  9
   2
   38
   53
   4
  170
  170
  20
 -  51
  35
  . & . . 53

 
  ( , 

) 73
   39
   28
  5
  3
    26
   ( , ) 5
  2

 
   

( ,  , 
 , ) 10

   9
 -  4
  822

3    
  

 
 
 

 2
 3

 15
  ( ) 19

 10
  8

 36
 13

 6
 65

  
 – 

   

 2

,     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6217

 ( -  ) 26
 2

 2
 74

 46
 20

 36
  3

 110
 59

 7
 3

  3
-  31

 10
    2

 39
  17

 15
. . . 21

  705
,     

 
 

 
 

 - -  11
  -  2
  - -  4
   3
   2
 -  3
   2
   17
   56
  190
  190
   3
  4
 -  22
  24
  3
  . & . . 23

 
  (  

) 110

   ( . . . , 
 , . . .) 21



6218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   9
  2
    16
   2
   ( ) 3
  2

    
( ,  ) 3

   5
  732

 4   
  

 
 
 

 11
 3

  14
 7

  5
 3

 21
 17

 7
 46

 2
 20

 ( -  ) 19
 2

 (  ) 63
 38

 17
 26

  2
 86
 43

 3
  2

 24
 5

 24
 10

  
 – 

   

. . . 15
  535



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6219

 

 - -  5
 - -  4
 -  3
   16
   23
  130
  130
  6
 -  15
  26
  . & . . 28

 
  (  

) 97
   (  ) 11
   4
  /  2
  2
    14
 -  2
  2

 
   (  

/ ) 2
  522

 5   
  

 
 
 

 8
  2

 9
  16

 15
 8

 6
 47

 3
 /    4

 13
 13

 (  ) 68
 19

 6
 25

  
 – 

   

 71

,     
   



6220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 32
 2

-  18
 6

    2
 15

  9
 6

. . . 18
  441

,     

  
 
 

 - -  4
 - -  2
   20
   18
  96
  96
 -  18
  10
  10
   4
  . & . . 24

 
  (  

) 93

 
  ( - , 

 , - ,  
 ) 21

  2
   9
  (  ) 2
    8

    (  
/ , ) 4

 -  2
   6
   3
  452

 6   
  

 
 
 

 2

  
 – 

   

 2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6221

 11
 2

  ( ) 17
 16

  11
 39

 20
 7

 (  ) 114
 74

 5
 ( -  ) 22
 2
 41

 17
 25

 98
 49

 3
  2

-  42
 7

 16
  25

 10
. . . 21

  700
,     

 
 

 
 

 - -  8
  2
 - -  5
 -  5
   2
   24
   27
  2
  160
  160
  3
   2
 -  22
  9
  . & . . 21



6222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
  (  

) 127

 

  ( . . . ., 
 ,  ,  
 ,  , 

. .  ) 45
   14
   4
  /  2
  3
    9
   ( , ) 14

 
   

( - , , 
 / ) 5

   8
 -  2
  685

7   
  

 
 

  
  2

 4
 2

 3
 11

 7
 4

 18
 2

  ( ) 6
 5
 2

 24
 17

 9
 8

 33
 16

 2
 16

 2
 6

  
 – 

   

  7



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6223

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  

 3
. . . 4

  213

,     

  
 
 

 - -  3
 -  4
   4
   5
  35
  35
 -  3
  4
  . & . . 11

 
  (  

) 15
   (  ) 11
   6
    9
   ( ) 4

 
   

( ,  ) 3
   3
  155



6224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02004852702140012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-02-27T20:18:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




